
 

REGIONE PIEMONTE BU27 03/07/2025 
 

Codice A1501C 
D.D. 29 giugno 2025, n. 366 
Presa d'atto e accettazione della cessione del credito da CSI-Piemonte a SACE Fct S.p.A. 
come da rogito Rep. n. 20.640/13.541 registrato a Torino il 28/05/2025 al n. 27222 serie 1T. 
 
 

 

ATTO DD 366/A1501C/2025 DEL 29/06/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1501C - Raccordo amministrativo e controllo delle attività cofinanziate dal FSE 
 
 
OGGETTO:  Presa d’atto e accettazione della cessione del credito da CSI-Piemonte a SACE Fct 

S.p.A. come da rogito Rep. n. 20.640/13.541 registrato a Torino il 28/05/2025 al n. 
27222 serie 1T. 
 

Visto il rogito Rep. n. 20.640/13.541 dell’Avv. Eugenio Stucchi Notaio in Carmagnola, registrato a 
Torino il 28/05/2025 al n. 27222 serie 1T, con il quale il Consorzio per il Sistema Informativo (CSI-
Piemonte) cede a SACE Fct S.p.A. ai sensi della L. 52/1991, tutti i crediti nei confronti di Regione 
Piemonte, presenti e futuri, che sorgeranno nel periodo di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dal 31 
maggio 2025; 
 
viste le note dell’Agenzia delle Entrate Riscossione 
- Identificativo univoco richiesta n. 202500002339027, relativo al Codice Fiscale 06560010966 
- Identificativo univoco richiesta n. 202500002338972, relativo al Codice Fiscale 01995120019 
contenenti le dichiarazioni con le quali è stata accertata l’insussistenza di situazioni di 
inadempienza, di cui all’art. 48bis del D.P.R. 602/1973, ricevute via mail dal Settore Ragioneria in 
data 11/06/2025; 
 
visti gli attuali Documenti Unici di Regolarità contributiva, rilasciati dall’INPS e dall’INAIL in data 
23/05/2025  
- Prot. INAIL_49205641, relativo al Codice Fiscale 06560010966, contenente la dichiarazione di 
regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL da parte di SACE FCT SPA  
- Prot. INPS_45983818, relativo al Codice Fiscale 01995120019, contenente la dichiarazione di 
regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL da parte di CSI-Piemonte; 
 
vista la nota prot 00036903 del 10/06/2025 inviata dalla Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio 
- Settore Ragioneria di trasmissione del nuovo atto notarile di cessione di credito da CSI Piemonte a 
SACE Fct Spa. ; 
 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 



 

17/10/2016 come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso; 
 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/01; 

• gli art. 17 e 18 della L.R. 23/08; 

• il D.Lgs. 118/2011; 
 

DETERMINA  
 
di prendere atto e accettare la cessione del credito da CSI-Piemonte a SACE Fct S.p.A. come da 
rogito dell’Avv. Eugenio Stucchi Notaio in Carmagnola, Rep. n. 20.640/13.541 registrato a Torino il 
28/05/2025 al n. 27222 serie 1T, con il quale il Consorzio per il Sistema Informativo (CSI-
Piemonte) cede a SACE Fct S.p.A., oltre ai crediti presenti, sorti in virtù del precedente atto di 
cessione, anche i crediti futuri nei confronti di Regione Piemonte, ai sensi della L. 52/1991, che 
sorgeranno nel periodo di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dal 31 maggio 2025; 
 
di predisporre gli atti di liquidazione relativi ai crediti pregressi e futuri, indicando quale 
beneficiario amministrativo SACE Fct S.p.A.; 
 
di prendere atto delle note dell’Agenzia delle Entrate Riscossione 
- Identificativo univoco richiesta n. 202500002339027, relativo al Codice Fiscale 06560010966 
- Identificativo univoco richiesta n. 202500002338972, relativo al Codice Fiscale 01995120019 
contenenti le dichiarazioni con le quali è stata accertata l’insussistenza di situazioni di 
inadempienza, di cui all’art. 48bis del D.P.R. 602/1973, ricevute via mail dal Settore Ragioneria in 
data 11/06/2025; 
 
di prendere atto degli attuali Documenti Unici di Regolarità contributiva, rilasciati dall’INPS e 
dall’INAIL in data 23/05/2025  
- Prot. INAIL_49205641, relativo al Codice Fiscale 06560010966, contenente la dichiarazione di 
regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL da parte di SACE FCT SPA  
- Prot. INPS_45983818, relativo al Codice Fiscale 01995120019, contenente la dichiarazione di 
regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL da parte di CSI-Piemonte. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al soggetto cessionario SACE Fct S.p.A. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1501C - Raccordo amministrativo e controllo 
delle attività cofinanziate dal FSE) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 



 

 
 
 


